
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione Regolamento aziendale per la disciplina 

dell’assegnazione e dell’utilizzo degli apparati di telefonia mobile e 

altri dispositivi tecnologici. 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore     Francesco Manca 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Dr. Cristiano Calledda  

 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Gianfranco Bussalai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
240            07 10 2019



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la Legge Regionale n.17/2016 “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 

regionale” che modifica la legge regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale si è 

provveduto ad istituire l'Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

ATTESO CHE 

-  L’AREUS si è dotata di apparati di telefonia mobile e altri apparati utilizzati dai 

dipendenti per attività d’istituto; 

- L’assegnazione e l’uso di tali sistemi deve rispondere all’interesse e alle esigenze 

dell’Azienda, al miglioramento della qualità del lavoro, alle capacità dell’Azienda 

di soddisfare i bisogni della collettività in un quadro di economicità ed efficienza; 

- L’effettiva produttività e utilità derivante dall’uso di cellulari e altri dispositivi mobili 

deve misurarsi con regole che disciplinino le modalità di assegnazione, di utilizzo, di 

rendicontazione e controllo degli stessi, al fine di contenere la spesa dell’Azienda 

nell’ottica di una più generale riduzione della spesa delle pubbliche 

amministrazioni;  



     
 

Pagina  3 di 4   

CONSIDERATO CHE 

- L’Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche ha il compito di gestire i servizi di 

telefonia mobile, fissa, di telepresenza e in generale delle apparecchiature 

informatiche dell’AREUS; 

- Per un idoneo ed economico utilizzo degli apparati in narrativa, occorre dotarsi di 

apposito regolamento che disciplini i criteri di assegnazione e di utilizzo, attraverso 

l’adozione di regole valide per tutti gli utilizzatori; 

VISTO l’allegato regolamento predisposto dall’Area competente dei Sistemi Informativi e 

Reti Tecnologiche, che disciplina le modalità per l’assegnazione e l’uso delle 

apparecchiature di telefonia mobile e fissa, nonché eventuali apparati di telepresenza o 

strumenti informatici in genere (portatili, tablet ecc.);  

VISTI i principi e delle indicazioni delle Direttive del Presidente del Consiglio dei Ministri sui 

sistemi di telefonia delle pubbliche amministrazioni dell’11 aprile 1997 e del 30 ottobre 

2001, nonché agli indirizzi dell’art. 2, comma 595 della Legge 244/2007 (Legge Finanziaria 

2008) e successive modificazioni e integrazioni;  

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del regolamento in narrativa; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

- DI APPROVARE il “Regolamento assegnazione e uso dispositivi per telefonia mobile, 

tablet, telepresenza, apparecchiature informatiche” che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

- DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

           

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
 07  10  2019

Utente
Font monospazio
22  10  2019


		2019-10-02T15:46:44+0200
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2019-10-03T09:35:10+0200
	CALLEDDA CRISTIANO


		2019-10-03T09:41:46+0200
	MANCA FRANCESCO


		2019-10-07T12:50:29+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-10-07T13:21:17+0200
	DELOGU PIERO


		2019-10-07T13:21:48+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-10-07T13:29:44+0200
	SANNA MARIANNA




